

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem wychodzi codziennie o godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c. drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ul. Wawłowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 189.

Wtorek 18. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 18. sierpnia. Wiedeńska gazeta donosi: Najjaśniejszy Pan udzielił krzyż kawalerski orderu Leopolda rady namiestnictwa hr. Maurycemu Dzie duszycyemu, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa rady medycynalnemu Dr. Ressigowi.

Praga, 18. sierpnia. Pomimo zakazu odbyło się zgromadzenie ludowe pod Hochstadt, na którym miano podburzające mowy. Urzędnicy wzywający do rozejścia zostali pogrózkami zniewoleni do ustąpienia. Na zgromadzeniu ludowym odprawionem na górze Džban nie mogli urzędnicy przyjść do słowa.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Na przedstawienie rady gminnej miasta Oświęcimea rada szkolna nadała najniższą posadę nauczyciela przy szkole głównej w Oświęcimiu z płacą 250 złr. dotychczasowemu pomocnikowi panu Franciszkowi Tobiczkiemu.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. sierpnia 1868.

Gmina miasta Jazłowca zobowiązała się w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej:

Dawać na utrzymanie nauczyciela rocznie 108 złr., na zapłacenie zaś stróża szkolnego 12 złr.

Prócz tego szkoła ta będzie miała następujące dochody:

Z zapisu JW. Krzysztofa barona Błażowskiego rocznie 44 złr. 20 c. i trzy łatry drzewa na opał szkoły.

Z zapisu Wgo Aleksandra Justyna d. i. Borkowskiego rocznie 15 złr. 75 c.

Z zapisu ks. Jana Kaliniewicza rocznie 31 „ 50 „

Na potrzeby szkolne 10 „ — „

Z zapisu p. Wincentego Twardowskiego rocznie 10 „ — „

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 8. sierpnia 1868.

Część nieurzędowa.

Z powodu rocznicy urodzin Jego Ces. Król. Apostolskiej Mości odprawione zostało dzisiaj o godzinie 9tej rano w kościele archikatedralnym obrządku łacińskiego uroczyste nabożeństwo z odśpiewaniem Te Deum i hymnu ludu. Sumę celebrował Jego Excelencya Najprzewielebniejszy ksiądz Arcybiskup Wierchlejski w licznej asystencyi duchowieństwa. Marszałek krajowy JO. książę Leon Sapieha z członkami Wydziału krajowego, Wiceprezydent namiestnictwa p. Mosch w zastępstwie Jego Excelencyi Pana Namiestnika, wyżsi urzędnicy polityczni i sądowi, reprezentanci miasta i rozmaitych korporacji obecni byli na nabożeństwie, zanosząc wraz z licznem zebraniem pobożnych wszelkich klas ludności gorące modły do Pana zastępów o błogosławieństwo dla szczęśliwie nam panującego Cesarza i Króla i dla Najjaśniejszej dynastyi. Równocześnie była msza polowa na placu Jabłonowskich, gdzie c. k. wojsko załogi tutejszej uszykowane było w paradzie. O godzinie 10tej było uroczyste nabożeństwo w kościele archikatedralnym obrz. ormiańskiego, gdzie mszę ś. celebrował ksiądz infułat Kajetan Maramorosz. Wczoraj w wilię urodzin Najjaśniejszego Pana był wielki capstrzyk z muzyką i uroczyste przedstawienie w teatrze.

Do urzędowej „Prager Ztg.“ donoszą z Wiednia: Na nadchodzącej sesyi sejmowej rząd ma przedłożyć projekt ustawy względem organizacyi szkół realnych.

Główna zmiana ma polegać w zaprowadzeniu siódmej klasy, tudzież nauki języków francuskiego i angielskiego jako obowiązkowych. Uczniowie chcąc przejść do akademii technicznej będą obowiązani złożyć egzamin dojrzałości. Szkoła niższa realna ma się składać na przyszłość z czterech, wyższa z trzech klas. Te trzy wyższe klasy nie mają nigdzie istnieć oddzielnie, lecz zawsze w połączeniu z niższą szkołą realną lub z czteroklasowem gymnazyum realnem. Projekt organizacyi ma zresztą o tyle być zastosowanym do nowych ustaw zasadniczych państwa, iż z języków prowincyi reprezentowanych w radzie państwa tylko język wykładowy odnośnej szkoły realnej stanowić będzie przedmiot obowiązkowy, inne zaś języki będą policzone do przedmiotów nadobowiązkowych. Każdy język krajowy może być wykładowym. Co do wyboru języka wykładowego rozstrzyga ten kto szkołę utrzymuje.

„Prager Ztg.“ donosi: Z powodu nadejścia chwili otwarcia sejmów krajowych, federalistyczne stronnictwo opozycyjne w Czechach żywo zajmuje się kwestyą wzięcia udziału w sejmie czeskim. Niektóre dzienniki utrzymują, że deputowani czescy nie wezmą udziału w obradach, a nawet w ogóle na sejm nie przyjadą, inne jednak sądzą, że kwestya wysłania deputowanych na sejm krajowy nie jest jeszcze rozstrzygnięta, ponieważ tylko wotum większości wszystkich deputowanych czeskich mogłoby być obowiązującym dla całego stronnictwa, a takie wotum nigdzie dotąd nie zostało uchwalone. Opozycya mniema także, iż przyjazd zastępcy prezydenta ministrów hr. Taaffe zostaje także w związku z kwestyą wysłania posłów na sejm. Zresztą wszelka co do tego przedmiotu wątpliwość wkrótce się wyjaśni, wiadomo bowiem, że sesya sejmowa rozpocznie się już d. 22. b. m.

Królewsko-duńska rodzina wyjechała na dni kilka do Petersburga. W Warszawie robią przygotowania na przyjęcie cesarza Alexandra, powracającego z Niemiec.

„Augs. Allg. Ztg.“ podaje następującą korespondencyę z nad granicy polskiej: Jakkolwiek przyznać trzeba, że panujący obecnie Cesarz Alexander zaprowadził wiele reform dla dobra państwa, toż jednak nie uleczył on najniebezpieczniejszego raka w organizmie państwowym Rosyi to jest korupcyi w stanie urzędniczym. Do jakiego stopnia dochodzi zaś ta korupcyja, daje tego najsmutniejsze dowody komisya wysłana na Wołyn i Podole dla przekonania się o słuszności wielu skarg o nakładane jaknajsamowolniej za rządów Murawiewa kontrybucye. Śledztwo wykazało, że wielu, prawdopodobnie wszyscy naczelnicy powiatowi nakładali ogromne kary pieniężne na własną rękę, z których dochód płynął do ich kieszeni. Niektórzy z tych naczelników zbrali sobie tym sposobem majątek przeszło 100.000 rubli. I cóż był za skutek tego odkrycia? Oto komisya przekonawszy się, jak powszechne jest to zepsucie pomiędzy urzędnikami, zamknęła oczy na wszystko i powróciła do Petersburga, aby przedstawić ministrowi, że najlepiej było pokryć te wszystkie nadużycia płaszczem niepamięci, gdyż inaczej byłoby państwo zniewolone do zwrócenia zrabowanym niewinnie przez swoich urzędników obywatelom kilka milionów rubli. W Dynaburgu zastrzelił się zaraz po przyjeździe Cesarza pewien oficer od Kozaków, a to dla tego, ponieważ za jakies przekroczenie służbowe miał być degradowany Nowy regulamin rekrutacyjny uwalnia od służby wojennej rosyjską szlachtę, wylegitymowaną szlachtę dziedziczną, osoby, które otrzymały osobiste szlachectwo w Królestwie, duchowieństwo, potomków poległych w powstaniu z powodu ich wierności dla rządu, nienaturalizowanych cudzoziemców, menonitów i braci morawskich, żydów którzy przeszli na prawosławie, kolonistów

z głębi Rosyi, a czasowo także: urzędników etatowych, studentów i uczniów wyższych zakładów naukowych, wójtów gmin, sołtysów, etatowych postylinów, górników, urzędników przy kolei i telegrafach, profesorów i nauczycieli przy publicznych zakładach naukowych, nauczycieli domowych, organistów i kantorów, lekarzy i aptekarzy, inżynierów, architektów i geometrów, artystów i mechaników, kupców gildy Rosyan z rodu, rabinów potwierdzonych przez rząd, żydów rolników, jedynaków, jednego z dwóch braci, którzy obaj byli wylosowani. Liczba uwolnionych jest tedy bardzo znaczna.

W Anglii zajmują wszystkich jedynie przygotowania do powszechnych wyborów. Mowa Gladstona do wyborców w Lancashire służy za miarę dla wszystkich jego stronników, odwołujących się do zaufania narodu. Jeden z najznakomitszych współwznowców politycznych Gladstona, W. E. Forster rozwinął w wybornej mowie w Bradford program stronnictwa liberalnego, którego pierwszym obowiązkiem nazwał usunięcie kościoła irlandzkiego. Jako kandydat stronnictwa liberalnego występuje Henryk Bulwer, którego brat lord Bulwer Lytton stoi pod sztandarem konserwatystów. W Southwark był wielki pożar, który bardzo przestraszył mieszkańców południowego Londynu.

Naczelnicy powstańców na Kreecie wystosowali petycyę do królowej angielskiej z prośbą o pomoc w ich sprawie.

Król belgijski, który bawił z dziećmi swojemi w kąpielach morskich w Ostendzie, powrócił do Brukseli, ponieważ stan zdrowia księcia następcy tronu się pogorszył. Doroczne ćwiczenia belgijskiej armii w obozie pod Beverloo rozpoczną się d. 26go sierpnia pod komendą generała Chazal. Okólnik rządu belgijskiego do tegoż reprezentantów zagranicznych, zbija wszelkie pogłoski, jakoby Francya robiła Belgii propozycye przymierza.

„Etandard“ zbija pesymistyczne tłumaczenie mowy Cesarza Napoleona w Troyes i powiada, że teraźniejszy stan spraw europejskich nie nastrocza żadnych niebezpiecznych dla utrzymania pokoju zakłóceń. Polityka Francyi jest lojalną i bezinteresowną, nie zagraża nikomu i stara się załatwić wszelkie trudności pojednaniem słusznych interesów.

„France“ w artykule wymierzonym przeciwko piśmie, które alarmują publiczność i zachwiewają powszechne zaufanie, pisze, że wypadki z r. 1866 poruszyły Francyę, ale jej nie upokorzyły i nie osłabiły. Bitwa pod Sadową posuwając granicę Prus aż po Men i poddając państwo południowo-niemieckie ich wpływowi, zachwiała nie tylko równowagę Europy, lecz zbliżyła Niemcy do głębokiego i gwałtownego przesilenia, nad którego zwrotem Francya czuwa, ale walczyć przeciwko skutkom tegoż w tej chwili nie ma przyczyny. Francya pragnie pokoju i polityka której się trzyma od r. 1866, odpowiada najzupełniej teraźniejszej sytuacji. Utrzymuje ona pokój, zachowując zarazem godność narodową.

„Monitor“ i inne dzienniki francuskie donoszą o wydzielaniu nagród w różnych liceach paryskich i o mowach mianych przy tej uroczystej sposobności. Zasługuje na szczególniejszą uwagę mowa senatora Bonjean, jako reprezentanta rządowego, w liceum Charlemagne. Chwalił on w tej mowie uniwersytet, robiąc przy tem wyraźną aluzyę do najnowszych usiłowań tego stronnictwa, które pod pozorem wolności wyższej nauki, chciałoby ją poddać przeważnemu wpływowi swojemu. „My wszyscy moi panowie — mówił senator — jako ojcowie rodzin uważamy bronienie uniwersytetu za nasz obowiązek, albowiem jego naruszenie, o tem dziś już nikt wątpić nie może, jest naruszeniem całego naszego społeczeństwa. Gdy toż społeczeństwo ogłosiło wolność

uznało za stosowne odwołać wszystkie środki zarzą-
dzone we Francji dla powstrzymania zarazy. Nie ma
już więc żadnej przeszkody tamującej wolny przywóz
bydła rogatego z zagranicy do Francji tak przez
suchą granicę jak i do wszystkich wybrzeży cesarstwa.

Ostatnia poczta.

Rzym, 15. sierpnia. Papież udzielał dzisiaj uro-
czyście błogosławieństwo z górnej kolumnady Bazyliki.
Tłum ludu był niemierny.
Stan zdrowia Ojca św. jest zupełnie pomyślny.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16 sierpnia.
Hotel George: PP. Hr. Karwicz Józef, z Wołynia. —
Hr. Komorowski Franc., z Lucey. — Babecki Kaj, z By-
szowa. — Malczewski Miecz., z Miłowa — Wasylewski Ant.,
z Wolicy. — Przyjemski Jul., król ang. pułkownik, z Lon-
dynu. — Naske Max, c. k. podporucznik, z Drohowyża
Hotel Langa: Heraclide Konst., prezes apel, z Jas
Hotel angielski: Dworski Alex., adwokat, z Przemysł.
Hotel podolski: Hr. Dzieduszycki Alfons, z Uhelny.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Kurs ostatni, and sub-columns for various financial instruments like banknotes, bonds, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 13. sierpnia 1868, and sub-columns for various financial instruments like bonds and exchange rates.

Dnia 17. sierpnia
Hotel George: PP. Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. —
Lewicki Filip, z Sandomierza — Münter Herman, z Waniowa
Hotel europejski: Raczynski Leop., z Rzeplina.
Hotel Langa: Buzdant Teodor, z Moldawii.
Hotel angielski: Juzyczynski Ant., kanonik, z Przemysła.
Osmólski Wład., z Góry. — Ost ja Solecki Edm., z Tarnowa.
Zika Maur., z Krecowa.
Hotel Kuhna: Dr. Bieniewski Abd., z Birezy. — Płoccy
Emil i Wiktor, z Jaweza.
Hotel krakowski: Papara Julian, z Dalnicza — Papara
Bol, z Batiatycz.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16 sierpnia.
PP. Buschen Artur, c. ros. radca stanu, do Wiednia. —
De Lesser Noel, do Żółkwi. — Hr. Lanckoroński Kaz., do
Rozdołu — Hr. Lanckoroński Teodor, do Tartakowa. —
Krajewski Nik., do Czech. — Mateczyński Konst., do Podhaj-
czyk. — Torosiewicz Franc., do Holhoeza. — Zakrzewski Jó-
zef, dr. med., do Niedzielisk.

Dnia 17 sierpnia.

PP. Przyjemski Jul., król ang. pułkownik, do Czernio-
wiec. — Naske Max, c. k. podporucznik, do Bochni. — Dwor-
ski Alex., adwokat, do Przemysła. — Hołub Mik., c. k. nota-
ryusz, do Jaworowa. — Hr. Komorowski Franc., do Stanisła-
wowa. — Babecki Kaj, do Byszowa. — Winnicki Kaz., do
Hodynii.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 16. i 17. sierpnia 1868.

Table with columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

THEATRE.

Dziś (przedst. niem.) „Hernani“, dramat liryczny
w 4 oddziałach.

Odpowiedzialny redaktor Adalf Rudziński.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna
w 37 latach po 5% 71.— 72.—
Metaliki po 5% 58.50 58.60
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 170.75 171.25
Przez. do wyl. z r. 1839 piata część losów 171.50 171.50
Przez. do wyl. z r. 1854 78.50 78.75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 81.50 81.70
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 93.25 93.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. 96.00 96.50
Banky Cmo po 42 hr. awat. 23.50 24.—

Blagajny i obligacje.
Obligacje indenn. po 5% za 100 złr.
Wiedeń Austrii 85.75 86.—
Ces. 92.25 93.—
Wiedeń 76.60 77.20
Ces. 66.60 66.90
Siedmiopreda 71.40 72.—
Makary 60.50 61.—
Galic. pożycz. z r. 1860 po 7% 100.25 100.75

2. Akcje.
Banku narodowego 732.— 733.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 211.80 212.—
Inst. austr. tow. ekont. po 500 zł. 632.— 636.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft.)
sterl. z wpłata 30% 168.50 169.—
Bank. pol. po 1000 zł. m. k. 1872.— 1875.—
Ces. kol. zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 246.92 247.10
Bank. pol. państwa, po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 181.40 181.60
Bank. ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. 163.— 163.50
Bank. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 210.25 210.50
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre-
brze (20 f. s.) 192.— 192.50
Austro-towar. zegl. par. po 500 zł. m. k. 532.— 533.—
Gal. c. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40% — —

3. Listy zastawne.
Banku narod. przezn. do losowania po 5% 93.80 94.—
(za 100 zł.)
w. a. a.)
Inst. kred. w w. a. po 4% 74.— 74.50
Gal. banku hyp. po 6% 87.— 87.50
Ces. Towar. ziemskie, po 5 1/2% 92.— 92.50
detto (renta) po 6% — —
Ces. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow.
po 5% w sr. 101.— 101.50
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.
Kol. póln. po 100 złr. m. k. 89.25 89.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 87.50 88.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a.
(w srebrze) po 5% za 100 złr. 105.00 109.75

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę) and sub-columns for various lottery tickets and bonds.

Table with columns: Wекsle. (za 3 miesiące) and sub-columns for various exchange rates.

Table with columns: Kurs złota. and sub-columns for various gold and silver prices.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. and sub-columns for telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1842) C d i c t. (1)
Hro. 7575 Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte
wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekannt
Isaak Kleiner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt
gemacht, es habe wider denselben Frau Pessie Klarer
wegen Zahlung der Wechselsumme 371 fl. öst. W. bei
diesem k. k. Kreisgerichte am 7. August 1868 Z. 7575
eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe ge-
beten, worüber mit dem Beschlusse vom 12. August
1868 Z. 7575 die wechseltrechtliche Zahlungsaufgabe
erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt
ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung
und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen
Hrn. Landesadvocaten Dr. Mijakowski mit Substitu-
tion des Hrn. Landesadvocaten Dr. Wartersiewiez
als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte
Rechtssache nach der für Galizien vorgeschriebenen
Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte
erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen,
oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten
Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sach-
walter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte an-
zuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen
vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er
sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen
selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 12. August 1868.

(1800) Vizitazions-ankündigung. (3)
Hro. 4452. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hie-
mit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß bei dem-
selben Zwecks Einbringung der Forderung des Anton
Ciechanowski pr. 350 fl. i. R. W. die executive Feil-
bietung der früher den Eheleuten Anton und Katarina
Müller, nunmehr dem Marzel Zadurawicz gehörigen,

auf seinen Namen intabulirten in Sniatyn unter C.Nr.
308 gelegenen Realität am 28. August, 23. Septem-
ber und 30. October 1868 unter nachstehenden Be-
dingungen vorgenommen werden wird.

- a) Der Schätzungswert beträgt 1367 fl. 55 kr. und bildet den Ausrufspreis.
b) Das zu erlegende Medium 136 fl.
c) Der ganze Kaufpreis wird in 30 Tagen nach Rechtskraft des Bescheides, womit der Feilbietungsact zu Gerichte angenommen wird, nach Abschlag des Badiums an das Depositenamt zu erlegen sei.
d) Der Schätzungsact, die Vicitations-Bedingnisse im ganzen Umfange und das Grundbuch können hiergerichts eingesehen werden.
Sniatyn, 25. Juli 1868.

(1832) Obwieszczenie. (1)
L. 17. Z c. k. sądu powiatowego w Dolinie podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie karnej przeciwko Oleksie Humeniuk o przestępstwo kradzieży znajduje się w przechowaniu sądowym mosiężny moździerz z żelaznem tłumkiem, tudzież brzytwa i rzymek do ostrzenia brzytew.
Wzywa się zatem mającego prawo do tychże rzeczy, ażeby się zgłosił w ciągu jednego roku od dnia trzeciego zamieszczenia tegoż edyktu w Gazecie rządowej lwowskiej i prawo swoje do rzeczy udowodnił, w przeciwnym bowiem razie rzeczy te sprzedane będą i cena kupna w sądzie tutejszym złożoną zostanie.
Dolina, dnia 8. kwietnia 1868.

(1832) C d i c t. (1)
Hro. 1087. Mit Bezug auf die h. g. im Amts-
blatte der Gazeta Lwowska Nr. 61, 63 und 64 ex
1868 vorkommende Rundmachung ddo. 22. Februar
1868 Z. 1837 wird bekannt gegeben, daß nachdem
die in der Executionsfache der Ueher Bomse'schen

Mačtařmase wider Gregor Hrycaj pto. 44 fl. 10 kr.
öst. W. i. R. W. in Execution gezogenen Grundwirth-
schaft sub C.Nr. 203 in Darachów bei den festgesetzten
drei Terminen nicht veräußert wurde, über Ansuchen
des Executionsführers zur Feilbietung derselben ein
neuer Termin auf den 21ten September 1868 um 10
Uhr Vormittags mit dem Beslusse anberaumt wird,
daß bei demselben die besagte Grundwirthschaft auch
unter ihrem Schätzungswerthe veräußert werden wird.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Wisniowczyk, den 7. August 1868.

Erkenntnisse.
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat
mit dem Urtheile vom 22. Juli 1868 Zahl 17597
anlässlich der in der Nr. 29 der politischen Wochen-
schrift „Hlas“ vom 16. Juli 1868 vorkommenden drei
Artikel zu Recht erkannt: der Artikel „Český list a
při mé volby do říšské rady“ begründe den Thatbestand
des in §. 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens, der
Artikel „Co lze zapovidati i za ústavy nejsvobod-
nější“ den Thatbestand des im §. 65 a St. G.
bezeichneten Verbrechens und der im §. 300 St. G.,
Art. II. und III. des Gesetzes vom 17. December 1862
bezeichneten Vergehen, und der Artikel „O sibihi če-
skeho časopisenstva“ Thatbestand des im §. 65 a
St. G. bezeichneten Verbrechens, die von der k. k.
Polizeidirection erfolgte Beschlagnahme dieser Num-
mer werde bestätigt und ihre Weiterverbreitung werde
verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat
mit dem Erkenntnisse vom 28. Juli 1868 Z. 5749pen
das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 190 des
in Benedig erscheinenden Journals „Il tempo“ dessen
Zubalt in der Rubrik „Carteggi Particolari“, Trieste
20 lugio 1868“ den Thatbestand des im §. 300 St.
G. textirten Vergehens begründet ausgesprochen.
(1811)

Vicitations = Ankündigung.

(1868)

Nr. 7945. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung der nachstehenden zur Cameral-Herrschaft Drohobycz gehörigen Mahlmühlen, bei dem Drohobyczzer k. k. Cameral-Wirthschaftsamt am 31. August 1868 und den nachfolgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags die öffentliche Vicitation abgehalten werden wird.

1. Die zur Veräußerung bestimmten Mahlmühlen sind folgende:

Post-Nr.	Benennung der Mahlmühlen	Eigenschaft	Mühlgänge	Nach dem neuen Cataster ex 1853			Ankaufs-Preis		Badium Gulden in österr. Währung	Die Vicitation wird stattfinden am
				Grund-Parcelle Nr.	Bau-Parc. Nr.	Area Joch □ Kl.	fl.	kr.		
1	Drohobyczzer mittlere	herrschaftliche freie	3	12676	1421	7 187	21488	60	2149	31ten August 1868.
				7463 bis 7469 7735 7736 7781 7782						
2	Ulycznaer	herrschaftliche freie	2	7715	412	— 25 — 745	1400	—	140	detto
3	Stebniker	herrschaftliche freie	2	—	318	— 28	1300	—	130	detto
4	Bania Kotoškaer	herrschaftliche freie	1	4514	—	— 180 — 68	800	—	80	detto
5	Tustanowicaer	herrschaftliche freie	2	—	221	— 144	921	80	93	1ten September 1868.
6	Dobrohostower	herrschaftliche freie	1	—	286	— 69	460	—	46	detto
7	Szkolnikower	privilegirt Mühle	2	2812	—	2 1113	2000	—	200	detto
				662815						
8	Siwkower	privilegirt Mühle	2	2819	—	1 719	5000	—	500	detto
				2820 2821						
9	Harasymower	privilegirt Mühle	2	1960	—	— 34 — 118	5000	—	500	2ten September 1868.
10	Tustanowicer	privilegirt Mühle	3	—	222	— 144	4000	—	400	detto
11	Bolechower	privilegirt Mühle	1	—	345	— 11	800	—	80	detto
12	Stanislauer	privilegirt Mühle	1	1231	91	— 12	1070	—	107	detto
				1232						
13	Truskawicer	privilegirt Mühle	1	—	264	— 12	99	80	10	detto
oder zusammen in concreto							44331	20	4435	

2. Zum Kaufe wird Jedermann zugelassen, der hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen ist, und das vorgeschriebene Badium zu Handen der Vicitations-Commission erlegt. Wer jedoch in fremden Namen licitiren will, muß sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht ausweisen.

3. Die obigen Mühlen werden zuerst an den bezeichneten Tagen einzeln, dann am 3. September 1868 um 9 Uhr Vormittags in concreto zur Veräußerung ausgebaut werden — wobei dem hohen Herrar das Recht vorbehalten bleibt, das Ergebniß der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.

4. Schriftliche Offerten auf einzelne oder auf alle Mühlen sind längstens bis 30. August 1868 — 6 Uhr Abends beim Cameral-Wirthschaftsamt in Drohobycz zu überreichen. Die Eröffnung der schriftlichen Offerten wird erst nach gänzlicher Versteigerungsbeendigung der mündlichen Versteigerung am 3. September 1868 stattfinden.

Die mit der Stempelmarke von 50 kr. versehenen Offerten müssen das Object, für welches der Anbot gemacht wird, bestimmt angegeben, — den Kaufschillingsanbot in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, mit dem vorgeschriebenen Badium und genauer Angabe des Namens und Wohnortes des Offerenten, so wie mit der Erklärung versehen sein, daß sich der Offerent sämtlich Vicitations- und Verkaufsbedingungen unterziehe.

Die beim k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Drohobycz nach dem 30ten August 1868 einlangenden Offerten, so wie nachträgliche Kaufangebote werden nicht berücksichtigt werden — und die näheren Vicitations- und Kaufbedingungen können bei dem Drohobyczzer k. k. Cameral-Wirthschaftsamt oder bei der Samborer k. k. Finanz-Bezirks-Direction während den Amtsstunden eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Sambor, am 6. August 1868.

(1845)

Concurs.

(2)

Nr. 62. Im Bereiche der galizischen k. k. Postdirection sind zwei Postamts-Accessistenstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Caution im Betrage von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 11. August 1868.

Konkurs.

L. 62. W obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekcji poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z roczną płacą 500 zł. i kaucją w kwocie 400 zł. do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 11. sierpnia 1868.

(1839)

Concurs-Verlautbarung.

(2)

Nr. 45654. Ueber Ansuchen der Bukowinaer k. k. Landesbehörde vom 28. Juli l. J. 3. 8397 wird bekannt gegeben, daß zur Besetzung der für die Bukowina mit den Standorten in Suczawa und Sereth bestimmten zwei Stellen von Bezirkshierärzten mit dem jährlichen Gehalte von 600 fl. und der X. Diätenklasse der Concurs ausgeschrieben wurde.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre Gesuche mit dem hierärztlichen Diplome, dann den Nachweisen über Alter, Stand, Sprachkenntnisse und bisherige Dienstleistung zu instruiren, und im Wege

ihrer vorgesezten Behörde bis 1. September 1868 bei dem Bukowinaer k. k. Landes-Präsidium einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 10. August 1868.

Ogłoszenie konkursu.

L. 45654. W skutek odezwy c. k. władzy krajowej w Czerniowcach z dnia 28. lipca r. b. do liczby 8397 podaje się do wiadomości, iż celem obsadzenia dwóch posad weterynarzy powiatowych z roczną pensją 600 zł. w. a. i X. klasą dyet. w Suczawie i w Serecie na Bukowinie systemizowanych, rozpisano konkurs do 1. września b. r.

Ubiegający się o te posady mają do podania swego dołączyc dyplom weterynarski, tudzież świadectwo co do swego wieku, stanu, znajomości języków i dotychczasowej praktyki.

Podania, opatrzone temi załącznikami należy przesłać w powyżej oznaczonym terminie w drodze przełożonego urzędu do c. k. Prezydium władzy krajowej w Czerniowcach.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. sierpnia 1868.

(1825)

Kundmachung.

(2)

Nr. 40635. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Rzeszów, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 100 Gulden österr. Währ., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und aufrichten Vermögensstand längstens bis 9ten September 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867: und zwar:

in Tabak 69614 fl. 9 kr.
in Stempeln 13467 „ 73 „
österr. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen, und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 5. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 40635. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Rzeszowie rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone w kwotę 100 zł. wal. a. jako wadyum, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 9. września 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej w Rzeszowie wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 69614 zł. 9 kr.
a w stemplach 13467 „ 73 „
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów można w c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej, tudzież w tutejszej finansowej dyrekcji krajowej przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

